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میزان- مدیرعامل روزنامه رسمی کشور گفت: قوانین بعد تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان ، توسط رئیس جمهور ابلاغ می شود و روزنامه رسمی مکلف است ظرف ۷۲ 
ساعت قوانین ابلاغی را منتشر کند و اگر رئیس جمهور نسبت به ابلاغ قوانین عمل نکرد وظیفه رئیس مجلس است که ابلاغیه را برای انتشار به روزنامه رسمی بفرستد.سینجلی 

جاسبی افزود: البته در دولت ها این مشکل کم و بیش وجود داشته است و در دولت آقای احمدی نژاد بیشتر با آن مواجه بودیم که در حدود یک چهارم مصوبات را ابلاغ نکردند.

مدیر عامل روزنامه رسمی: احمدی نژاد حدود 
یک چهارم مصوبات را ابلاغ نکرد

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 

برای بنزین تک نرخی یک خط 
هم استدلال بفرمایید 

پیشنهاد دولت در لایحه بودجه 9۷ برای افزایش یک باره 50 
درصدی قیمت بنزین، انتقادات بسیاری را برانگیخته است؛ از 
مردم تا کارشناسان و نمایندگان مجلس. به تازگی رئیس مجلس 
هم به این جمع اضافه شده و پرش قیمت بنزین را اصلا به صلاح 
ندانسته است. همزمان با انتقادات، پیشنهادهای بسیاری هم 
مطرح شده اســت که برخی کارشناســان معتقدند بهترین آن 
دونرخی شدن بنزین اســت. طی روزهای گذشته و مخصوصا 
با طرح موضوع دونرخی شدن بنزین توسط رئیس مجلس، این 
گمانه در حال تقویت شدن بود که طبق معمول با تکذیب قوی 
سخنگوی دولت مواجه شد. اما، باز هم خبری از علت مخالفت 
یا ارجاع به مطالعه یا سندی پشتیبان نیست. نوبخت فقط گفت: 
چنین موضوعی اصلا صحت ندارد که دولت به دنبال دو نرخی 
کردن یا سهمیه بندی بنزین باشد و تمامی این موارد گمانه زنی 
است. اگرچه نوبخت، موضوع را کاملا منتفی ندانسته است اما 
با توجه به مخالفت متعصبانه وزیر نفت و برخی دیگر در دولت با 
بنزین دونرخی در سال های گذشته، به نظر می رسد، تکذیب 
فوری موضوع، باید به معنی منتفی شدن آن تلقی شود، مگر این 

که مجلس به صراحت دولت را ملزم به این کار کند.
مزایای دونرخی شدن بنزین

اگرچه دونرخی بودن یک کالا، به طور عمومی، مشکلات و هزینه 
هایی ایجاد می کند اما مزایای بسیاری دارد که قبلا به مناسبت 
های مختلف از سوی نگارنده، نهادهای پژوهشی و کارشناسان 
تشریح شده اســت. این مزایا که به طور عمومی بر هزینه ها می 
چربند در شرایط فعلی بسیار برجسته تر هســتند. این مزایا به 

طور خلاصه عبارتند از:
1 - کاهش فشار بر اقشار مردم؛ رشد 50 درصدی قیمت برای 
بسیاری از اقشار متوسط و ضعیف فشار مضاعف هزینه ای ایجاد 
می کند اما با قیمت گذاری پلکانی ) دو یا سه نرخی شدن( این 
فشــار تا حد بســیاری تقلیل می یابد. مثلا می توان نرخ پایه را 
برای مصرف 60  یا 80 لیتر در ماه برای هر خودرو یا هر خانواده 
صاحب وسیله نقلیه، همان هزار تومان )یا نهایتا تا 1۲00 تومان( 
تعیین و برای مصرف بیشتر 1500 تومان یا به نرخ آزاد محاسبه 
کرد. در این حالت برای کسانی که مصرف متعارف دارند فشار 
هزینه ای به حداقل می رسد و بار هزینه ای بر دوش پرمصرف ها 

) که عمدتا مرفهان هستند( خواهد افتاد.
۲ - کنترل موثر و مداوم مصــرف و آلودگی: افزایش یکنواخت 
قیمت، صرفا به مدت کوتاهی باعث کنتــرل مصرف و آلودگی 
می شــود اما پس از یک مدت کوتاه، با افزایش قیمت ها و تورم، 
دوباره قیمت های نســبی به حد قبل بر می گــردد و عملا روند 
افزایش مصرف ادامه خواهد یافت. اما در حالت دونرخی، نرخ 
دوم، همیشه یک لنگر ذهنی ایجاد می کند و مصرف کننده به 
دلیل ترس از جریمه شدن به خاطر مصرف بیش از سهمیه، توجه 

جدی تری به الگوی مصرفش خواهد کرد.
3 - تامین منابع: در این روش با در نظرگرفتن کشــش مصرف 
و تعیین بهینه نرخ دوم )یا سوم در صورت لزوم( دولت می تواند 

منابع موردنیاز خود را تامین کند.
4 - عدالت: بنزین هم اکنون و حتی با افزایش قیمت به 1500 
تومان، در مجموع با یارانه حدود 50 درصدی عرضه می شود. 
بنابراین دولت در شــرایط فعلی به پرمصرف ها یارانه بیشتری 
می دهد. یعنی از منابع ملی)نفت( به جیب کسانی می ریزد که 
در یک خانواده چند خودرو دارند یا این که به سبب سبک زندگی 

نادرست، علاقه به تک سرنشینی دارند و مانند آن.
5 - تطابق با تجربیات جهانی و منطق اقتصادی: قیمت گذاری 
پلکانــی)IBT( روی کالاهایی کــه قیمت گذاری بــه این روش 
برای آن ها ممکن است )مثل آب و برق و گاز( یک روش متعارف 
جهانی است که همه مزایای فوق الذکر را دارد و یک ابزار برای 
کنترل اثرات خارجی )آلودگی( است. خوشبختانه در کشور ما 
با استقرار سامانه هوشمند سوخت، امکان این نوع قیمت گذاری 
درباره بنزین هم وجود دارد. اما استفاده نکردن از آن جای سوال 
جدی دارد. سوالی که هنوز به طور صریح پاسخ داده نشده است.

فقط یک خط توضیح بفرمایید، چرا؟
انتظار ما از دولت این است که برای تصمیم های خود، اگر 
گزارش تحلیلی و سند پشــتیبان منتشر نمی کند، حداقل 
توضیح بدهد. مثلا توضیح بدهد که چرا در سال 94 خلق 
الساعه تصمیم گرفته شــد که بنزین تک نرخی شود؟ حالا 
هم که در اثر همان تصمیم اشــتباه، روند مصرف به شــدت 
فزاینده شده و آثار متعدد آن ملموس شــده به یک باره یک 
تصمیم دیگــر و بدون پشــتوانه گرفته شــده اســت. درباره 
گزینه های جایگزین و پیشنهادها هم توضیحی داده نمی 
شود. روش های ساده و متعارفی برای ارزیابی سناریوهای 
مختلــف )افزایــش یکنواخــت 10، ۲0 یــا 50 درصــدی، 
دونرخی یا ســه نرخی شــدن( وجــود دارد کــه احتمالا در 
سازمان برنامه هم انجام شده است اما توضیحی درباره آن 

ارائه نمی شود.
ســخن آخر و مقصود اصلــی این نوشــته، آن کــه، بــرای ایجاد 
همراهی و همیاری مردمی یک راه بیشتر وجود ندارد؛ صداقت، 
گفت وگو و تشــریح صادقانه برنامه ها و علل تصمیمات، باعث 
اقناع نخبگان و عامه مردم خواهد شد و نتیجه این فرایند اعتماد 
و همراهی است. اما وقتی تصمیمات در فضایی مبهم گرفته می 
شود و در توجیه آن موضوعات بی ارتباط یا کم ارتباطی)مثل نیاز 
به اشتغال و لزوم تامین منابع از محل گرانی بنزین، یا وجود فساد 
در توجیه تک نرخی کــردن بنزین( اعلام می شــود، نمی توان 

انتظار همراهی حداکثری داشت.  

جانشینِ تلگرام
با  فیلتر شدن تلگرام به دلیل حضور و فعالیت کانال های 
معاند و اســتفاده آشــوبگران از آن به عنوان ابــزاری برای 
هماهنگی و توسعه اغتشاشات، اسامی مختلفی به عنوان 
جانشین آن مطرح می شود، اســامی که این روزها مردم 
با تجربه  استفاده از هر یک از آن ها واکنش های مختلفی 
دارند. اما سوال این اســت که بالاخره کدام یک می تواند 
جانشین واقعی تلگرام شــود؟حقیقت آن است که مردم 
با چشیدن طعم خدمات و امکانات شبکه های اجتماعی 
و آشــنایی و بهره مندی از آن دچار "نیازمنــدی" از جنس 
خدمات شبکه های اجتماعی هســتند، بسیاری از مردم 
ارتباطات شــخصی، خانوادگــی، کاری و حتی بیزینس 
خود را طی چند سال گذشته بر بستر تلگرام شکل دادند 
و اکنون با فیلتر شــدن آن با این مسئله روبه رو هستند که 
بالاخره این نیاز را در چه محصولی می توانند برطرف کنند.
طبیعتا این روزها اسامی مختلفی از شبکه های اجتماعی 
مطرح می شــود و مردم با نصب هر یک ، درباره امکانات و 
خدمات آن ها اظهار نظر می کنند، همچنین طی چند روز 
گذشته شاهد بازخوردهای گوناگونی درباره توانمندی 
فنی و زیرساختی این نرم افزارها از ســوی مردم بوده ایم 
که احتمالا آینده این محیط را رقم خواهد زد. طبیعتا مردم 
سراغ محصولی خواهند رفت که بهترین تجربه کاربری در 

آن رقم بخورد، فارغ از امکانات شاید این زیرساخت های 
فنی و توان جابه جایی ســریع پیام و داده هاســت که می 
تواند جانشــین تلگرام را مشــخص کند.بنگاه رســانه ای 
»آخرین خبر« با انجام یک نظرســنجی علمــی در محیط 
کاربران اسمارت فون ها سعی کرده است تا حدی به این 
سوال پاسخ دهد، در این نظرسنجی از مخاطبان پرسیده 
شد: "اکنون که تلگرام موقتا از دسترس خارج شده حتما 
جایگزینی بــرای آن انتخاب کرده اید؛ لطفــا به ما بگویید 
انتخاب شــما کدام گزینه اســت؟"بر اســاس پاسخ مردم 
به این نظرســنجی که با جامعه آمــاری 1۲09 نفر انجام 
شده است ،  حدود 58 درصد از مخاطبان اعلام کرده اند 
با وجود فیلتر شدن تلگرام ترجیح می دهند با استفاده از 
فیلتر شکن همچنان در این پیام رسان ادامه فعالیت دهند، 
پس از این گزینه بیشترین آرا با 18 درصد متعلق به نرم افزار 
واتس اپ است که مردم ایران از گذشته آن پیشینه خوبی 
در ذهن دارند. پس از واتس اپ نرم افزار سروش که متعلق 
به سازمان صدا و سیماست با 1۷ درصد بیشترین اقبال 
را از آن خود کرده اســت. همچنین نرم افزارهای ویسپی 
با ۲.4درصد، نرم افزار پیام رسان »بله« با ۲ درصد، گپ با 
1.1 درصد، لاین با یک درصد و بیسفون با 0.۷ درصد در 

رده های بعدی قرار دارند.

 کمیسیون تلفیق سقف معافیت مالیاتی حقوق را
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تعیین کرد

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال 9۷ مجلس از 
تصویب ســقف معافیت مالیاتی کارکنان دولتی و غیر 
دولتی تا دو میلیون و 300 تومان خبر داد. علی اصغر 
یوســف نژاد در گفت وگو با خبرگزاری خانــه ملت، در 
تشریح نشست عصر کمیسیون تلفیق بودجه سال 9۷ 
گفت: بر اساس مصوبه عصر کمیسیون سقف معافیت 
مالیاتی که روز دوشنبه تصویب شده بود دیروز تصحیح 
شــد و ســقف معافیت مالیاتــی کارکنان دولتــی و غیر 
دولتی تا دو میلیون و 300 تومان مصوب شد. گفتنی 
است دولت در لایحه بودجه، سقف معافیت مالیاتی را 

دو میلیون تومان در ماه اعلام کرده بود. بر این اســاس 
و در صورت تصویب نهایی معافیــت دو میلیون و 300 
هزار تومانی، حقوق بگیران بخش دولتی و خصوصی، 
تا این میزان حقوق معاف از مالیات اند و به ازای مبالغ 
بیشــتر باید 10 درصد مالیات پرداخت کنند. گفتنی 
اســت یوســف نــژاد روز دوشــنبه اعــلام کرده بــود که 
بنا بــر مصوبات کمیســیون تلفیــق، معافیــت مالیاتی 
کارمنــدان دولــت دو میلیون تومــان و حقــوق بگیران 
بخش خصوصی یک میلیون و 500 هزار تومان اســت 

که این تصمیم دیروز اصلاح شد.

یک روز پس از پیشنهاد لاریجانی به کمیسیون تلفیق برای بنزین دو نرخی 
نوبخت: دولت به دنبال دو نرخی کردن و سهمیه بندی 

بنزین نیست 
هادی محمدی - سخنگوی دولت درباره سهمیه بندی 
یا دو نرخی کــردن بنزین تصریــح کرد: دولــت به دنبال 
سهمیه بندی یا دو نرخی کردن بنزین نیست و هیچ کدام 
از خبرها درباره نرخ بنزین در ســال آینده صحت ندارد. 
روز دوشــنبه علی لاریجانــی رئیس مجلس در نشســت 
کمیسیون تلفیق اعلام کرده بود: برای تعیین نرخ بنزین 
و سوخت، حتما شرایط مردم را در نظر بگیرید. اصلا پرش 
قیمت در این زمینه به مصلحت نیست و شاید روش های 
دیگری مانند دو نرخی کــردن مفید باشــد. باید طوری 
باشد که به طبقات پایین فشار نیاید.به گزارش خراسان 
محمد باقر نوبخت در نشست خبری هفتگی خود با رسانه 
ها درباره منابعــی کــه از افزایش قیمت بنزیــن یا حذف 
یارانه بگیران ایجاد می شــود اظهار کرد: ایــن منابع در 
حوزه  های مختلف همچون نوسازی بافت های فرسوده 
و مسکن روســتایی، رفع آلودگی هوا، نوســازی ناوگان 
شهری و برون شهری، کشــاورزی، ایجاد صنایع تبدیلی 
و بخش صنعت هزینه می شــود و برنامه دولت هم در این 
زمینه ها با جزئیات مشخص است.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه درباره سپرده گذاران نیز تصریح کرد: این موضوع 
با دستور رهبری و پیشنهاد رئیس جمهور در دستور کار 
سران سه قوه قرار گرفته است.دیشب نیز مصوبه خوبی 
داشــتند و گذاشــته ام آن را دیگران بگویند. ســخنگوی 
دولت اظهار کرد: رسیدگی به مشکلات سپرده گذاران 
در جلســات ســران قوا پیگیــری می شــود و تاکنون هم 
11 هزار میلیارد تومان توســط بانک مرکزی به ســپرده 
گذاران موسســات مالی غیرمجاز پرداخت شــده است، 
همچنین باید گفت که این موسســات هم حدود هشت 

هزار میلیارد تومان اعتبار داشــتند که مقدمات موافقت 
قوه قضاییه برای بهره برداری از این اموال به نفع سپرده 
گذاران فراهم شده است.وی با اشاره به اصلاحات انجام 
گرفته در بودجه ســال 9۷، خاطرنشان کرد: ما باید این 
مدیریت را داشــته باشــیم که اصلاحات بودجه به مردم 
آسیبی نرساند. ما مشکلات مردم را شناسایی و برای آن 
برنامه ریزی کردیم و وارد عمل شدیم. ما ایجاد رفاه برای 
مردم را وظیفه خود می دانیم. با کمک بخش خصوصی 
1۲6 هزار میلیارد تومــان منابع برای اتمــام طرح های 
ناتمام در نظر گرفته ایم. ما به هیچ وجه درباره مشکلات 
مردم بی تفاوت و ناآگاه نیستیم. مردم شرایط امروز را با 
زمــان روی کار آمدن دولت یازدهم مقایســه کنند، تورم 
40 درصدی به زیر 10 درصد رسیده است، نرخ بیکاری 
کاهش یافته و رشــد اقتصادی هم مثبت شــده است اما 
با این وجود مردم هنوز مشــکلات دارنــد و بنابراین باید 
برای حل این مشــکلات اقدامات بیشــتری انجــام داد.
خبرنــگاری به نوبخت گفــت که دولت از کمبــود بودجه 
می گوید اما بودجــه نهادهایی مثل صداوســیما یا دیگر 
نهادهای فرهنگی کامل اختصاص می یابد، چرا به جای 
پرداخت بودجه به این دســتگاه ها، بودجــه را برای حل 
مشــکلات مردم به کار نمی برید که وی در جواب گفت: 
قانون حکم کرده اســت که باید درصد خاصی از بودجه 
سهم صداوسیما باشــد. انتقاد ما به این قانون این است 
که باید بررســی کنیم در قبال بودجه ای که دســتگاه ها 
می گیرند چه عملکــردی دارند. ما در بودجه بر اســاس 
عملکرد دستگاه ها بودجه تخصیص می کنیم. جامعه هم 

باید بداند هر دستگاهی چقدر بودجه دارد.

چهار شنبه ۱۳ دی ۱۳۹6 . ۱5 ربیع الثانی ۱4۳۹ . شماره ۱۹7۲۳
اخبار ۲

مرزهای ایران در تمرچین و پرویزخان منطقه کردستان 
عراق باز شد 

مدیرکل مرزی وزارت کشور گفت: با ابلاغیه شورای عالی 
امنیت ملی و شورای امنیت کشور، مرز پرویزخان در استان 
کرمانشــاه و تمرچین کار خود را ازســر گرفتند، در همین 
باره نماینده سردشت و پیرانشهر درمجلس گفت : اولین 
خودروها ازروزگذشته وارد خاک عراق شدند. به گزارش 
ایلنا شهریار حیدری درخصوص بازگشایی مرز تمرچین 
گفت:  با ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی و شورای امنیت 
کشــور و فعالیت دیپلماتیــک و برخی نهادهــای امنیتی، 
مرز پرویزخان در اســتان کرمانشــاه و تمرچین در استان 
آذربایجان غربی از امــروز کار خود را از ســر می گیرند. در 
همین حال نماینده مردم سردشت و پیرانشهر درمجلس 
در گفت وگو با خانه ملت، در خصوص بازگشایی مرزهای 
تمرچین و پرویزخان پس از سه ماه، اظهار کرد: شب گذشته 
جلســه ای برگزار شــد که قبل از آن نیزرئیس جمهور قول 
داده بود که روز دوشنبه  گذشته این مرز بازگشایی می شود 
که این موضوع مصوب و صبح روز گذشته )سه شنبه(  اعلام 
شد که مرزهای تمرچین و پرویزخان باز و اولین خودروها از 

ساعت 10 صبح وارد خاک عراق شــدند. رسول خضری 
افزود: دولت مرکزی عراق به دنبال بسته ماندن مرزها بود 
ولی با رایزنی هایــی که از طرف جمهوری اســلامی ایران 
صورت گرفت، مرزها باز شد که نشان می دهد ایران نقش 
شیخوخیت دارد. وی با اشاره به این که ترکیه از ابتدای همه 
پرسی نه تنها مرزهای خود را نبســته است بلکه صادرات 
خود به کردستان عراق  را سه برابر افزایش داد و بازارهای 
اقتصادی ایران در آن جا را اشغال کرد و باز پس گرفتن این 
فرصت اقتصادی بــرای ایران زمان بر خواهــد بود، افزود: 
عدم انســداد مرزهای زمینی با کردســتان عــراق از ابتدا 
با توجه به این کــه ترکیه نیز ایــن کار را نکــرد، نباید انجام 
می شــد.  عضو کمیســیون اجتماعی مجلس ادامــه داد: 
در گذشــته میزان صادرات ایران به کردســتان عراق  19 
درصد، ترکیه 30 درصد و چین 11 درصد بود ولی اکنون 
چین به میزان ۲0 درصد رسیده و ترکیه نیز به حدود ۷0 
درصد رســیده و واقعیت این اســت که 11 درصــد از بازار 

کردستان عراق  برای ایران باقی مانده است.

دستور رئیس جمهور برای تعیین تکلیف سهام عدالت تا ۲ 
هفته آینده 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که به زودی 
امکان نقل و انتقال ســهام عدالت در بازار سرمایه فراهم 
می شــود، افزود: ســهام عدالت هم اکنــون 1.5 میلیون 

تومان می ارزد و برای 50 میلیون نفر اختصاص می یابد.
به گزارش فــارس، محمدرضا پورابراهیمی در نشســت 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در اتاق ایران 
با اشاره به آخرین تصمیمات گرفته شده درباره آزادسازی 
سهام عدالت، از ارائه لایحه آزادسازی سهام عدالت تا دو 
هفته آینده به مجلس از طرف دولت خبر داد و گفت: در این 

باره دیروز نشست تخصصی بازار سرمایه برگزار و مقدمات 
نقل و انتقال ســهام عدالت از طریق بازار ســرمایه فراهم 
شــد. وی افزود: به این ترتیب 50 میلیون نفر از جمعیت 
80 میلیونی کشــور می توانند ســهام عدالت خــود را از 
طریق بازار سرمایه نقل و انتقال دهند. وی با بیان این که 
ارزش هر برگه سهام عدالت بین یک تا 1.5 میلیون تومان 
است، ادامه داد: بر اساس وعده رئیس جمهور این لایحه به 
زودی در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار می گیرد، تا 

در آینده نزدیک با فوریت در صحن مجلس مطرح شود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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وقتی رونالدو توسط کاربران ایرانی نوازش شد!
کریس رونالدو در صفحه اینســتاگرامش تصویری 
از حضورش با جام ها و افتخارات به دست آورده در 
شهر »مادریا«  زادگاهش منتشر کرده بود. پستی که 
بیش از ۲ میلیون بار لایک خــورده بود و البته نکته 
جالبش حضور هم وطنان همیشه در صحنه حاضر 
در کامنت هــای این پســت و نــوازش رونالــدو بود.  
کریس که اینستاگرامش 118 میلیونی است حتی 
فکرش را هم نمی کرد ایرانی هــا فعال ترین فالوور 
هایش باشند.از کامنت های ناسزاگویی عجیب به 
این ستاره دنیای فوتبال که بگذریم، کاربری زیر این 
پست نوشته بود:  »کریس جان فروشیه؟ اگه فروشیه 
بیار »ناصرخســرو« خــودم برات آبش کنــم«! کاربر 
ایرانی دیگری در اقدامــی جالب خطاب به رونالدو 
نوشــته بود : » کریس جان، جان همون بابات  توی 

جام جهانی هوامون رو داشته باش.«
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4۰ کیلو کاهش وزن در چشم بر هم زدن!
چند روزی است که تصویری جدید از بهاره رهنما 
در اینســتاگرام منتشــر می شــود. تصویــری کــه 
حکایت از لاغری و کاهــش وزن 40 کیلویی این 
هنرپیشــه دارد. کاربری با انتشــار این عکس در 
صفحه اینستاگرامش نوشــته بود: »بابا فتوشاپه! 
مگــه میشــه؟ نکنــه همســر جدیــدش بــه طفلی 
گرســنگی می ده!« کاربری در ذیل همین پســت 

کامنت گذاشته بود:  »باریکلا به اراده!«

48.3

عذرخواهی وزیر و یک شوخی جدی
وزیر ارتباطــات در توئیتر خــود از مــردم بابت قطعی 
شبکه های اجتماعی عذرخواهی کرده و نوشته بود 
بعد از آرام شدن اوضاع در خصوص رفع این فیلترینگ 
با شورای امنیت ملی مذاکره خواهد کرد. کاربری زیر 
این توئیت گفته: »فقط مذاکراتتــون تا 1400 طول 

نکشه!« واکنش ها به وعده نسیه وزیر جدی است.

2.5

ماجرای برادرنزاده فوتبالیست و افشاگری نود!
نود همچون همیشــه توفانی بود. در نــود این هفته 
عــادل فردوســی پور پــرده از حمایــت غیرمعقــول 
رئیس کمیسیون عمران مجلس از جوانی در مسیر 
فوتبالیســت شــدنش برداشــت. نماینده مجلس، 
فوتبالیست جوانی به نام »رضایی« را برای رفتن توی 
تیم به چند تیم از جمله سپیدرود رشت معرفی کرده 
بود و از مدیران این تیم ها خواسته بود تا با وی قرارداد 
ببندند. جوان فوتبالیست هم با استفاده از همنامی 
این نماینده مجلس سوءاســتفاده می کــرده و خود 
را برادرزاده او معرفی کرده اســت. جالب اســت که 
نماینده مجلس این اقدام را کمک به جوانان شهرش 
می نامید و سعی کرد از زیر بار این ورود غیرحرفه ای 
به عرصه فوتبال شانه خالی کند. کاربری در تلگرام 
فیلم صحبت های فردوسی پور با رئیس کمیسیون 
عمران مجلس را منتشــر کرده و نوشــته بود: »واقعا 
جای تاسف دارد که نماینده مجلس ما به جای آن که 
به دنبال مطالبات بر حق مردم حــوزه انتخابیه اش 

باشد، به فکر رانت بازی در فوتبال است!«
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واکنش های بانمک کاربران به
فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام

هیچ وقت  فکر نمی کردم روزی برسه که بابام به هم بگه وی 
پی ان جدید چی داری!

کاربر توییتر

توئیتر به تلگرام می گه:  آتش بگیر تا که بدانی چه می کشم 
/ احساس سوختن به تماشا نمی شود

کاربر توییتر

  حالا که همه چی فیلتر شده از مسوولان تقاضا داریم این 
سوراخای نون سنگک رو هم فیلتر کنن. مربا ازش می ریزه 

بیرون کوفتمون می شه.

کاربر اینستاگرام

وقتی اومــدی نفهمیدم کی اومــد. وقتی رفتــی فهمیدم 
کی رفت!

کاربر فیسبوک

فیلتر تلگرام به من نشون داد من از پایه خرابم . تلگرام و اینا 
هم نباشه نمیرم درس بخونم.

کاربر تلگرام

  تو این چنــد روز خونه شــما هم تمیز شــده یا فقــط ما این 
حسو داریم؟

کاربر اینستاگرام

زیر عکس شــوهر عمم نوشــتم لیدر اغتشاشــات میدان 
انقلاب بلکه بیان ببرنش چند مــاه کل فامیل نفس راحت 

بکشیم.

کاربر توییتر

واتس اپ رو نصب کردم منتظر شدم که بیاد یهو پیغام داد: 
رفتی دوراتــو زدی حالا اومدی ســراغ من؟ بــرو که خیلی 

نامردی تلگرامی بخت برگشته.

کاربر تلگرام

مادرم به شدت از فیلترینگ  تلگرام خوشحاله. چون بابام 
عملا هیچ کاری نداره با گوشی. فلذا یه سری سبزی بهش 

داده پاک کنه. اصلن یه وضعیه.

کاربر توییتر

 دیشــب که تلگرام قطع شد، گوشــی رو گذاشتم کنار و 
تازه فهمیدم پســرم چقدر بزرگ شده! بابا قربونت بشه 

بابایی...

کاربر اینستاگرام

عذرخواهی آقای وزیر و 4۰ کیلو کاهش وزن خانوم بازیگر!

مردم در محکومیت اغتشاشات راهپیمایی می کنند 

پنج شنبه ؛ مشهد یکپارچه 
علیه اغتشاش

شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراســان رضوی، در 
اطلاعیــه ای از عموم مــردم مومن ولایتمدار و بصیر مشــهد 
مقدس دعوت کرد تا برای شرکت در راهپیمایی اعلام انزجار 
و محکومیــت اغتشاشــات اخیــر روز پنج شــنبه 14 دی ماه 
ساعت 9 صبح در میدان شهدا گرد هم آیند. در این اطلاعیه 
آمده اســت: »درراســتای محکومیــت اغتشاشــات اخیر در 
کشــور که منجر به تخریب اموال عمومــی و آتش زدن پرچم 
جمهوری اســلامی ایران گردید، راهپیمایــی اعتراض آمیز 
به هنجار شکنی آشــوب طلبان از میدان شهدا تا حرم مطهر 
رضوی برگزار می شود. حضور مردم ولایتمدار مشهد بیانگر 
انزجار از رفتار اغتشاشــگران و تجدید بیعت با نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران و مقــام عظمای ولایــت و برائت از 

استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا خواهد بود.«

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  سیاسیونی که در صفحه سیاست روزنامه اظهارنظر کردند  •
هرکدام رئیس جمهور شوند اوضاع اقتصادی ملت بدتر از 

الان خواهد شد.
 اعتراض شدید خودم را به روزنامه شما به دلیل چاپ  •

توهین نامه کیهان اعلام می کنم. کیهان باید توقیف شود. 
شرم آور است.

چرا تلگرام را قطع کردید؟ مگر مشکلش کجابود؟ •
نمایندگان مجلس هوای مردم را در تصویب بودجه 9۷  •

داشته باشند زیرا با این وضع گرانی و حقوق ناچیز و تعداد 
زیاد افراد بیکار یک خانواده که خود از آن باخبرند، افزایش 

قیمت حامل های انرژی غیرمنطقی است.
4۲ ساله در یک شرکت لبنی کار می کنم. تا متوسطه  •

درس خواندم و درآمد معمولی دارم. با همسر و بچه هایم 
خیلی کم صحبت می کنم. راه های صحبت کردن چیست؟ 
بیشتر توی خودم هستم و فردی را می خواهم که عیب هایم 

را بگوید.
خدایا، آشوب گران و فتنه گران را سرجای خودشان بنشان!  •
کسانی که تو خیابان ها شلوغی می کنن باید با اشد  •

مجازات با آن ها برخورد بشه و گرنه پرروتر میشن.
 نیروی انتظامی چرا وارد عمل نمی شه؟ آشوب گران خون  •

خوار هستند که پرچم میهنم را آتش می زنند.
 با اغتشاش گران و مخربان بیت المال و خائنان دست  •

نشانده غربیان، مردم بهتر می توانند برخورد کنند. کافی 
است نیروی انتظامی از مردم بخواهد اطلاعات آن افراد را 
بدهند. در نتیجه قبل از هر اقدامی علیه بیت المال کارشان 
در نطفه سرکوب می شود و ماموران انتظامی بر اوضاع 

مسلط تر می شوند.
 هرگاه مردم برای مطالبات  به حق خود اقدامی می کنند  •

فوری سروکله اغتشاش گران پیدا می شود تا خواسته های 
حقیقی مردم به فراموشی سپرده شود؟ 

چند روز تلگرام قطع باشه مردم کمی به کار و زندگی شون  •
می رسن. اعصاب شون هم میاد سرجاش.

ــردم فقط مشکلات  •  به نظر نمی رســد که مشکلات م
اقتصادی باشد بلکه مسائل دیگری از قبیل تبعیض، پارتی 
بازی، خلف وعده مسئولان، کاغذبازی اداری، قشری گری، 

تحجر و ... در ایجاد نارضایتی نقش دارد.
 به خداوندی خدا منتظر فرمان رهبری هستیم. ایشان امر  •

کنند کفن می پوشیم و در مقابل متجاوزان و اغتشاش گران 
تا آخرین قطره خون می ایستیم.

 تشکر و قدردانی می کنم از نیروهای پلیس که امنیت مردم  •
را تامین کردند. دست مریزاد به شما دلاوران.

از نیروی انتظامی تقاضا می کنیم امنیت را در جامعه برقرار  •
کنند و با افرادی که امنیت جامعه را برهم می زنند برخوردی 

جدی کنند.
 آقای شجاعی در یادداشت شان خوب درخشیدند. اما  •

فقط ایشان درد را بیان کردند و راه درمان را نه.
 کارگری هستم با حقوق ماهانه 800 هزار تومن که هر ماه  •

نصفش واسه قسط خونه میره. آقای رئیس جمهور شما با 
این حقوق می تونید زندگی کنید؟ نه سهام عدالت به ما تعلق 
گرفت نه سبد کالا. الانم می ترسم همین چند مثقال یارانه 
قطع بشه دیگه خیالم راحت میشه. چند تا مدرک از هلال 
احمر دارم بی فایده کمک پرستارم اما پارتی ندارم کارم رو 

درست کنن. شما جواب گو باشید.
دراین چند روزی که تلگرام قطع شده واقعا خانواده ها  •

نفس راحتی کشیدند و افراد خانواده مجدد دور هم جمع 
شدند و غیبت و گناه هم کمتر شد. ان شاء ا... که این سبب 

توجه و عنایت بیشتر پروردگار به کشور و ملت ما شود.
چرا استانداری بر شرکت های مرزنشینان نظارت ندارد که  •

سهمیه سوخت این مرزنشینان را پایمال می کنند؟ حتما 
باید مهاجرت شود که دولت از بی عدالتی بعضی از مسئولان 

خبردار شود.
چند روز پیش برای جلسه هم اندیشی به دبستان فرزندم  •

رفتم. اکثر خانواده ها از برگزاری پنج کلاس در روز برای 
فرزندان شان که باعث سنگینی بیش از حد کیف بچه ها می 
شد و سلامت آن ها را به مخاطره می انداخت نگران بودند. 
معلم هم از نبود فرصت تدریس در عرض 45 دقیقه و پرسش 
و پاسخ و بررسی سوالات گلایه می کرد. آموزش و پرورش 

باید بررسی کند.
ریاست محترم تامین اجتماعی برای بازنشسته هایی که  •

یک سوم حقوق می گیرند سالانه همان مبلغ اصلی را به 
حقوق آن ها اضافه کنید نه یک سوم. ما خیلی در مضیقه 

هستیم.
آقای ربیعی، کانون بازنشستگان شهرستان یزد با نظر  •

چند نفر اساسنامه کانون را تغییر داده در صورتی که حداقل 
یک سوم اعضا برای تغییر اساسنامه طبق ماده 14 نیاز بوده 
است. هر چند می دانم رسیدگی نخواهید کرد ولی وظیفه 
دانستم بگویم به چه حقی حدود ۲0 نفر، 10 هزار نفر را از 

حق خود محروم می کنند؟
آقای معاون پارلمانی رئیس جمهور، موسسه کاسپین بابت  •

سپرده 10 میلیونی هیچ گونه وجهی پرداخت نکرده و برای 
مبلغ جزئی که وام داریم می گوید با سود 35 درصد پرداخت 

کنید و مبلغ باقی مانده وام را از سپرده کسر نمی کند.
به مردم عزیزی که قبلا تلگرام استفاده می کردند توصیه  •

می کنم از سروش جایگزین آن استفاده کنند. امکانات 
بیشتری هم دارد.

چرا تولیدکنندگان بخاری از بخاری های گازی بدون  •
دودکش ژاپنی که استوک آن را دارند تولید نمی کنند تا 

جلوی مرگ و میر گرفته شود؟
به عقیده من تماشای برنامه نود و امثال آن برای تمام رده  •

های سنی مفید، موثر و کارآمد بوده چرا که آن ها را به سوی 

واقع بینی، رک گویی و شفاف سازی سوق می دهد.
 آقای ضرغامی عزیز کاش روش اعتدالی که این چند ماه  •

در پیش گرفتید زمان ریاست تان در صدا و سیما هم اجرا 
می کردید.

 خواهشمندیم کسی به این قضات دادگاه خانواده بگوید  •
درباره نفقه فرزند وضعیت معیشتی و حقوق فرد را در نظر 
بگیرند و با توجه به قانون مدنی خانواده و بندهای آن رای 

صادر کنند نه نظر شخصی خودشان!
 ماها فکر می کنیم مردم کوفه و شمر یا شاخ داشتند یا دم. نه  •

عزیزان خیلی هاشون حضرت علی)ع( رو درک کرده بودند 
و مقابل پسر علی ایستادند! رهبرم ما نه شمریم نه مردم کوفه 

که تو تنها باشی.
از دوشنبه تلگرام قطع شده خدا خیرتان بدهد اگه برای  •

همیشه قطع کنید من از طرف خیلی ها شنیدم همین رو 
گفتند چون زندگی خیلی ها از همین تلگرام متلاشی شده.

آن عزیز نسبتا محترمی که فیلسوفانه نظر میدن که  •
سیگاری ها و معتادها رو سر کار راه ندین، بهتره نظرشو 
برای خودش نگه داره. مگه از جیب شما ارتزاق می کنن که 
قطعنامه صادر می کنین؟! فکر کن شاید این مصیبت یک 
روز دامن گیر خودت یا عزیزانت بشه. بازم نظرت همینه که 

به تمسخر بگیری؟!
 دوست عزیز اگه امکانش هست راه درست و قانونی انتقاد  •

کــردن رو تو مملکت ما توضیح بدید لطفا. مطمئنم شما 
کوچک ترین مشکل مالی نداری و زندگی تون با این شرایط 

بهتر می چرخه.
در جواب دوستی که گفت از وام 40 میلیونی بانک مسکن  •

۲6 میلیون دستگیرم شد بگم اشتباه حساب و کتاب کردی! 
من خودم و همسرم 100 میلیون وام مسکن )خرید+ جعاله( 
زوجین گرفتیم حدود 14 میلیون از 100 میلیون کسر شده 
خیلی هم راضی هستیم. درسته به بانک مسکن سود می دیم 
عوضش می دونیم خونه از خودمونه و مثل پول اجاره خونه از 

جیب نمی ره.
عزیز متعجب! سال ها تخم مرغ ارزان خوردی ولی بعد از  •

چهار روز شنیدی از ترکیه تخم مرغ وارد شده علتش را جست 
و جو نکردی؟ آنفلوآنزای مرغی سببش بود. به جای تعجب 

زیاد دقت زیاد را جایگزین کن.
 آقای جهانگیری لطفا به جای این که بفرمایید »با هر  •

مسئولی که در قاچاق کالا دخالت مستقیم و غیرمستقیم 
داشته باشد برخورد می شود« بهتر است چنین بفرمایید: با 
هر مسئولی که در قاچاق کالا دخالت مستقیم و غیرمستقیم 
نداشته باشد برخورد نمی شود این طوری شعارتان سنگین 

تر و رنگین تر است.
امیدوارم که برای همیشه تلگرام قطع بشه زندگی خیلی  •

ها از هم پاشید. نمونه اش دختر خودم. برای رضای خدا 
قطع کنید.


